

令和元年（5月～3月分）政務活動費収支報告書

議員氏名 河村 弘 保

1 収 入

政務活動費 550,000 円

2 支 出

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	231,224	・行政視察(石巻市・東松島市・気仙沼市)(伊賀市)(豊中市) (佐世保市・北九州市) ・ガソリン代
研 修 費	215,394	①令和元年度第1回市町村議会特別セミナー②あいち農福連携セミナー ③第47次市町村ゼミナール第5講④第3回LGBT公開授業⑤令和元年度 あいちPPP/PFIプラットフォーム⑥第14回市議会議長会フォーラム⑦第 81回全国都市問題会議⑧第2回地域における「福祉」と「交通」の連携を 考えるセミナー-in名古屋⑨第47次市町村ゼミナール第8講⑩令和元年度 市町村議会議員研修⑪スマートモビリティチャレンジ地域シンポジウム中 部⑫第47次市町村ゼミナール第11講
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	62,400	①JAMP(時事行財政情報モニタ)情報提供料 (令和元年5月～令和2年3月まで) ②議員NAVI Plus (令和元年5月～令和2年3月まで)
事 務 所 費	0	
合 計	509,018	

3 残余の額 40,982 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和元年度(5月～3月分) 政務活動費会計帳簿

550,000

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
1	5月7日	JAMP(時事行財政情報モニタ)情報提供料 令和元年5月～9月分	資料購入費	19,980	530,020	
2	5月7日	一般社団法人地域問題研究所 賛助会員 年間会費	研修費	12,000	518,020	
3	6月18日	議員NAVI Plus 令和元年5月～令和2年3月まで	資料購入費	18,000	500,020	
4	8月5日	令和元年度第1回市町村議会議員特別セミナー (含む 参加費、振り込み手数料 各324)	研修費	24,784	475,236	
5	8月22日	行政視察(石巻市・東松島市・気仙沼市)	調査研究費	83,200	392,036	
6	8月30日	あいち農福連携セミナー	研修費	4,760	387,276	
7	9月25日	第47次市町村ゼミナール第5講 「官民連携による未利用公共施設・スペース」	研修費	1,000	386,276	
8	10月2日	行政視察(伊賀市)	調査研究費	7,320	378,956	
9	10月16日	第3回 LGBT 公開授業 参加費・交通費	研修費	2,080	376,876	
10	10月18日	行政視察(豊中市)	調査研究費	17,280	359,596	
11	10月29日	JAMP(時事行財政情報モニタ)情報提供料 令和元年5月～9月分	資料購入費	24,420	335,176	
12	10月29日	令和元年第1回あいちPPP/PFIプラットフォーム	研修費	600	334,576	
13	12月24日	第14回全国市議会議長会フォーラム (含む フォーラム参加費・視察参加費)	研修費	69,200	265,376	
14	11月28日	第81回全国都市問題会議 参加費・交通費・視察代	研修費	69,930	195,446	
15	11月18日	第2回地域における「福祉」と「交通」の連携を考えるセミナー-in名古屋 (参加費・交通費)	研修費	3,280	192,166	
16	11月19日	第47次市町村ゼミナール第8講 「選挙と主権者教育～選挙から始まる地域づくり～」	研修費	1,020	191,146	
17	1月14日	令和元年度市町村議会議員研修(含 参加費) 「防災と議員の役割」	研修費	24,700	166,446	
18	2月3日	スマートモビリティチャレンジ地域シンポジウム中部	研修費	1,020	165,426	
19	2月5日	第47次市町村ゼミナール第11講 「高齢者が生涯にわたって輝き続ける地域社会づくりの可能性と課題」	研修費	1,020	164,406	
20	2月10日	行政視察(佐世保市・北九州市)	調査研究費	77,460	86,946	
21	5月31日	ガソリン代 5月分 × 1/2	調査研究費	3,885	83,061	
22	6月30日	ガソリン代 6月分 × 1/2	調査研究費	4,653	78,408	
23	7月31日	ガソリン代 7月分 × 1/2	調査研究費	4,724	73,684	
24	8月31日	ガソリン代 8月分 × 1/2	調査研究費	5,304	68,380	

番号	支出月日	内 容	項目	金 額 (円)	残高 (円)	備考
25	9月30日	ガソリン代 9月分 × 1/2	調査研究費	3,555	64,825	
26	10月31日	ガソリン代 10月分 × 1/2	調査研究費	3,549	61,276	
27	11月30日	ガソリン代 11月分 × 1/2	調査研究費	2,700	58,576	
28	12月31日	ガソリン代 12月分 × 1/2	調査研究費	5,974	52,602	
29	1月31日	ガソリン代 1月分 × 1/2	調査研究費	4,305	48,297	
30	2月29日	ガソリン代 2月分 × 1/2	調査研究費	3,868	44,429	
31	3月31日	ガソリン代 3月分 × 1/2	調査研究費	3,447	40,982	
32		合計		509,018		